CONCURSO PÚBLICO -  EDITAL Nº  01 /2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, EM SEGUNDA CHAMADA, PARA REALIZAÇÃO DA PROVA
PRÁTICA PARA O CARGO DE OFICIAL DE MANUTENÇÃO (RAMO DE ATUAÇÃO: PINTOR)

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA,
EM SEGUNDA CHAMADA, os candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva, em Cadastro Reserva, no cargo
de Oficial de Manutenção (Ramo de atuação: Pintor), para prestarem a Prova Prática, no dia 23 de junho de 2018,
em conformidade com os critérios estabelecidos no Capítulo XII, do Edital do Concurso, e as informações divulgadas
nesse Edital de Convocação, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2017, de acordo com a quantidade
estabelecida a seguir:

CARGO
QUANTIDADE ESTABELECIDA DE CANDIDATOS

CONVOCADOS PARA REALIZAR A PROVA PRÁTICA
NOTA DE CORTE

Oficial de Manutenção
(Pintor)

Serão convocados os próximos 56 candidatos,
classificados entre a posição 17º ao 72º lugar

73,33 pontos
(Classificação em

72º lugar)

Os demais candidatos classificados e não convocados para realizar a Prova Prática, ficarão em Cadastro Reserva para
futuras convocações, caso exista, conforme a necessidade da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, até o
prazo de validade do referido Concurso Público.

O candidato deverá observar na relação de candidatos convocados, o local e horário de realização de sua Prova Prática.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a Prova Prática, não podendo
ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Ao candidato somente será permitida a participação na Prova Prática na respectiva data, horário e local, a serem
divulgados de acordo com as informações constantes nesse Edital de Convocação.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 minutos, munido de
Documento Oficial de Identidade, no seu ORIGINAL.

Não será permitida a realização da Prova Prática, em outro dia, horário ou fora do local designado.

O candidato deverá se apresentar com roupas e calçados próprios para a execução da Prova Prática, quando for o caso.

A Prova Prática será aplicada por Banca Examinadora presidida por profissional da área de atuação.

O candidato deverá se preparar com antecedência para realização da Prova Prática, sendo de sua responsabilidade a
sua preparação e conhecimento da área, não podendo interferir no andamento do Concurso Público.

A critério do Instituto Mais a Prova Prática poderá ser filmada.

O candidato no dia da realização da Prova Prática terá acesso à planilha contendo os critérios que serão utilizados na
sua avaliação. Após a ciência dos critérios, o candidato assinará a respectiva planilha, não cabendo alegação de
desconhecimento do seu conteúdo.

A Prova Prática tem por objetivo aferir a capacidade técnica, a adequação funcional e situacional, e a agilidade, do
candidato, através do desenvolvimento de tarefas propostas pela Banca Examinadora, conforme estabelecido no item
12.6, do capítulo XII, do Edital do Concurso.

A Prova Prática terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para o desempenho eficiente
das atividades do Cargo.

O resultado da Prova Prática será registrado, pela Banca Examinadora, na Planilha de Avaliação do candidato.

A condição de saúde do candidato, no dia de realização da Prova Prática, será de sua exclusiva responsabilidade e caso
exista a necessidade de se ausentar para atendimento médico ou hospitalar, o mesmo não poderá retornar ao local do
teste, sendo eliminado do Concurso Público.

O local de realização da Prova Prática será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de
coordenadores e aplicadores, não sendo permitido permanecer no local acompanhantes de candidatos, bem como,
aqueles que já realizaram a referida prova.

O candidato ao ingressar no local de realização da Prova Prática deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer
aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso. O uso
de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor,
gravador, agenda eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palm-top, relógio digital com receptor, poderá resultar em
exclusão do candidato do concurso.

O Instituto Mais e a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba não se responsabilizarão por perdas ou extravios
de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorridos no local de realização da Prova Prática, nem por danos
neles causados.

O candidato considerado inapto na Prova Prática, que não apresentar documento de Identidade, no seu original, ou
que não comparecer para realizá-la, será automaticamente eliminado do Concurso Público.

Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova Prática seja qual for o motivo alegado.

Caberá recurso da Prova Prática, em conformidade com o Capítulo XIV, do edital do Concurso.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização da Prova Prática, contidos no capítulo XII,
do Edital nº 01/2017, do Concurso Público, inclusive no que se refere à Descrição dos Cargos, Anexo I.

O resultado das Provas Práticas está previsto para ser divulgado no dia 29 de junho 2018, nos sites:
www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Convocação.

Santana de Parnaíba, 8 de junho de 2018.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS, EM SEGUNDA CHAMADA, PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

Cargo:  OFICIAL DE MANUTENÇÃO – RAMO DA ATUAÇÃO: PINTOR

Local: SMSM - Serviços Municipais da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

 Rua João Santana Leite, 120 – Campo da Vila – Santana de Parnaíba / SP
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato Doc. Identidade    Data         Horário
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0218000039 ADENIAS DA SIVA CORREIA 224261678 23/06/2018 07:30

 0218000439 ALEX LEANDRO BUENO 46.454.143-8 23/06/2018 07:30

 0218001105 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 37633806-4 23/06/2018 07:30

 0218001125 ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 299062971 23/06/2018 07:30

 0218001507 ANTONIO DE JESUS TAVARES 232950349 23/06/2018 08:10

 0218001531 ANTONIO SILVESTRE FERREIRA BRITO 53464786 23/06/2018 08:10

 0218001562 APARECIDO CHIARAMONTE 145046485 23/06/2018 08:10

 0218001905 BRUNO BERNARDINO DA SILVA SIQUEIRA 353108017 23/06/2018 08:10

 0218001932 BRUNO PEREZ DE OLIVEIRA 400371546 23/06/2018 08:50

 0218002381 CÍCERO DOUGLAS BATISTA DE OLIVEIRA 476924066 23/06/2018 08:50

 0218002624 CLAYTON MARCHINI DO NASCIMENTO 403311664 23/06/2018 08:50

 0218002685 CLEOMAR APARECIDO DOS SANTOS 304141355 23/06/2018 08:50

 0218003007 DAMIAO VICENTE DA SILVA 32938157x 23/06/2018 09:30

 0218003220 DAVID COSMO DE SOUSA 257080776 23/06/2018 09:30

 0218003362 DENIS FERNANDO JOSE DOS REIS 162240314 23/06/2018 09:30

 0218003466 DIEGO DOS SANTOS BALSOTE 394989648 23/06/2018 09:30

 0218003476 DIEGO RODRIGUES DA SILVA 483292692 23/06/2018 10:10

 0218003557 DOUGLAS DOS SANTOS BEZERRA 480983045 23/06/2018 10:10

 0218003777 EDSON LIMA DOS SANTOS 59785290x 23/06/2018 10:10

 0218003803 EDUARDO DOURADO DA ROCHA 33766423-7 23/06/2018 10:10

 0218004392 ERALDO MARTINS FILHO 347888793 23/06/2018 10:50

 0218004548 EURICO GOMES DE OLIVEIRA 151910972 23/06/2018 10:50

 0218004611 EVERTON TEIXEIRA 32291698 23/06/2018 10:50

 0218004797 FAGNER RICARDO PEREIRA LIMA 55409238-4 23/06/2018 10:50

 0218005000 FERNANDES PAULINO BARROS 224270643 23/06/2018 11:30

 0218005222 FRANCISCO GENIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 39977929-2 23/06/2018 11:30

 0218005494 GILSON AUGUSTO MACHADO 60275238 23/06/2018 11:30

 0218005692 GLEISON RODRIGUES DA SILVA 59413127 23/06/2018 11:30

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

Continuação......

Cargo:  OFICIAL DE MANUTENÇÃO – RAMO DA ATUAÇÃO: PINTOR

Local: SMSM - Serviços Municipais da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

 Rua João Santana Leite, 120 – Campo da Vila – Santana de Parnaíba / SP
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato Doc. Identidade    Data         Horário
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0218006087 ISAAC ANDRÉ NASCIMENTO 472284071 23/06/2018 11:50

 0218006528 JEFERSON DE OLIVEIRA BATISTA 406263735 23/06/2018 11:50

 0218006702 JHONATAN GARCIA CIRINO 483118953 23/06/2018 11:50

 0218006917 JOSÉ APARECIDO DOURADO 19250133 23/06/2018 11:50

 0218006965 JOSE LUIZ FERREIRA DA CUNHA 32916532897 23/06/2018 13:30

 0218007068 JOSIAS DA SILVA FEDRIGO 34359402-X 23/06/2018 13:30

 0218007833 LEANDRO DA SILVA FAZOL 600915566 23/06/2018 13:30

 0218007917 LENILSON ALVES DE OLIVEIRA 35684853x 23/06/2018 13:30

 0218008195 LORIVAL JOSE DIAS 14.160.541-8 23/06/2018 14:10

 0218008284 LUCAS BISPO FERREIRA 27.540.515-1 23/06/2018 14:10

 0218008999 MARCIO DE SOUZA FREIRE 284842278 23/06/2018 14:10

 0218009018 MARCO ANTONIO CONCEIÇÃO DA SILVA 383133671 23/06/2018 14:10

 0218010456 NACIFER ALMEIDA RUAS 32109778-6 23/06/2018 14:50

 0218011090 PAULO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 42345545x 23/06/2018 14:50

 0218011566 REINALDO FURTADO RAIA 412348342 23/06/2018 14:50

 0218011851 ROBERTO ANGELO DE ARAUJO 302022739 23/06/2018 14:50

 0218011858 ROBERTO DA SILVA ALMEIDA 394642910 23/06/2018 15:30

 0218011914 RODRIGO FERREIRA MARTINS 452111948 23/06/2018 15:30

 0218011966 ROMILDA LEITÃO DA SILVA 243350600 23/06/2018 15:30

 0218012372 RUBENS RIBEIRO CORREIA 302025728 23/06/2018 15:30

 0218012661 SERGIO INFELDI 252485488 23/06/2018 16:10

 0218012664 SERGIO MELO DE OLIVEIRA DIAS 21210513-9 23/06/2018 16:10

 0218012973 SINVALDO FERREIRA ROCHA 276514865 23/06/2018 16:10

 0218013834 VALDINEIDE FURTUOSO FERREIRA 29000464-0 23/06/2018 16:10

 0218013839 VALDINEY DO NASCIMENTO LOPES 40.181.310-1 23/06/2018 16:50

 0218014094 VANILDO DE FREITAS 23203868-5 23/06/2018 16:50

 0218014374 WAGNER ALEXANDRE DOS SANTOS MANSILHA 22879187x 23/06/2018 16:50

 0218014462 WESLEI CESAR BATISTA 450519806 23/06/2018 16:50